Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
 муниципаль районы
Йәнырыҫ ауыл Советы ауыл
 биләмәhе хәкимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Янурусовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

[bookmark: _GoBack]                       КАРАР                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         от 08.08.2023  года                                                                                                   № 28

«Об определении мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на выборах  депутатов Государственного Собрания –Курултая  Республики Башкортостан седьмого созыва и депутатов Совета сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года»

       В соответствии со статьей 54 Федерального закона « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 67 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, по согласованию с территориальной избирательной комиссией муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, в целях регулирования размещения предвыборных печатных агитационных материалов на выборах депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва и 10 сентября 2023 года, Администрация сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить для размещения печатных предвыборных агитационных материалов, зарегистрированным кандидатам  в период  проведения выборов Государственного Собрания –Курултая  Республики Башкортостан седьмого созыва и депутатов Совета сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года:
-  избирательный участок № 2162 – информационный щит  в с.Янурусово, ул.Пролетарская, 14 а .
2.Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
3. Постановление подлежит обнародованию и опубликованию на сайте сельского поселения Янурусовский сельсовет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                               М.Р. Маннанов
	Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
 муниципаль районы
Йәнырыҫ ауыл Советы ауыл
 биләмәhе хәкимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Янурусовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

                         КАРАР                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 от 08.08.2023  года                                                                                            № 29

«Об определении помещений, пригодных для проведения
агитационных публичных мероприятий в форме собраний на  выборах  депутатов  Государственного Собрания –Курултая  Республики Башкортостан седьмого созыва и депутатов Совета сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва,  назначенных на
10 сентября 2023 года.
   В целях обеспечения равных условий зарегистрированным кандидатам в депутаты Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва и депутатов Совета сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года, при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий, в соответствии со статьями 25,61, 66 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, администрация сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие помещения, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, предоставляемые на безвозмездной основе по заявкам зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, на период  проведения выборов депутатов Государственного Собрания –Курултая  Республики Башкортостан седьмого созыва и депутатов Совета сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва,  назначенных на  10 сентября 2023 года:
-  избирательный участок № 2162 - зрительный зал сельского Дома Культуры  с.Янурусово, ул.Пролетарская, д.14а;
2. Рекомендовать собственникам вышеназванных объектов при предоставлении помещений для проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий, руководствоваться постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 29 июня 2023 года № 28/4-7 «О времени и порядке предоставления помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для проведения публичных агитационных мероприятий в форме собраний по заявкам зарегистрированных кандидатов и избирательных объединений на выборах депутатов Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва».
3.Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
4. Постановление подлежит опубликованию в  средствах массовой информации и  на  официальном сайте  сельского поселения Янурусовский сельсовет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        М.Р. Маннанов

	Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Йәнырыҫ ауыл Советы ауыл
 биләмәhе хәкимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Янурусовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

          КАРАР                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.08.2023 г.                                                                                                № 30
Об присвоении  адреса объекта адресации:
жилой дом  расположенный на земельном
участке с кадастровым номером 02:28:160101:93

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221, рассмотрев обращение Латыпова Бахти Габдулбариевича о присвоении  адреса объекта адресации: жилой дом  расположенный на земельном участке с кадастровым номером 02:28:160101: 93,
п о с т а н о в л я е т:
1. Присвоить объекту адресации: жилой дом расположенный на земельном участке с кадастровым номером 02:28:160101:93, адрес:
            - Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский район, сельское поселение Янурусовский сельсовет хутор Янги-Юрт, улица Зиган, дом 6А.
           2. Внести в Федеральную информационную адресную систему в трехдневный срок информацию об адресе.
           3. Контроль за исполнением  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         М.Р. Маннанов

image1.png
Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

Башкортостан Республика

h

ы

Ишембай районы

муниципаль районы

Й

?

ныры

?

ауыл Советы ауыл

бил

?

м

?

h

е х

?

кими

?

те

Администрация сельского поселения

Янурусо

вский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

КАРАР                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2023  года

№ 28

«Об определении мест для размещения печатных предвыборных

агитационных материалов на выборах  депутатов Государственного

Собрания

–

К

урултая  Республики Башкортостан седьмого созыва и

депутатов Совета сельского поселения Янурусовский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

двадцать девятого созыва

,

назначенных на 10 сентября 2023 года»

В соответ

ствии со статьей 54 Федерального закона « Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», со статьей 67 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, по

согласованию с территориальной избирательной коми

ссией муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан, в целях регулирования

размещения предвыборных печатных агитационных материалов на выборах

депутатов Государственного Собрания

–

Курултая Республики Башкортостан

седьмого созыва и 10 сен

тября 2023 года, Администрация сельского поселения

Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить для размещения печатных предвыборных агитационных

материалов, зарегистрированным кандидат

ам

в период  проведения выборов

Государственного Собрания

–

Курултая  Республики Башкортостан седьмого

созыва

и

депутатов Совета сельского поселения Янурусовский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан двадцать

девятого со

зыва

,

назначенных на 10 сентября 2023 года:

-

избирательный участок № 2162

–

информационный щит  в с.Янурусово,

ул.Пролетарская, 14 а .

2.Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную

комиссию муниципального района Ишимбайский район Ре

спублики

Башкортостан.

3. Постановление подлежит обнародованию и опубликованию на сайте сельского

поселения Янурусовский сельсовет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

М.Р. Маннанов

Башкортостан Республика h ы    Ишембай районы     муниципаль районы    Й ? ныры ?   ауыл Советы ауыл     бил ? м ? h е х ? кими ? те    Администрация сельского поселения    Янурусо вский сельсовет    муниципального района    Ишимбайский район    Республики Башкортостан

                        КАРАР                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             от 08.08.2023  года                                                                                                        № 28                        «Об определении мест для размещения печатных предвыборных  агитационных материалов на выборах  депутатов Государственного  Собрания  – К урултая  Республики Башкортостан седьмого созыва и  депутатов Совета сельского поселения Янурусовский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  двадцать девятого созыва ,   назначенных на 10 сентября 2023 года»             В соответ ствии со статьей 54 Федерального закона « Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации», со статьей 67 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, по  согласованию с территориальной избирательной коми ссией муниципального  района Ишимбайский район Республики Башкортостан, в целях регулирования  размещения предвыборных печатных агитационных материалов на выборах  депутатов Государственного Собрания  –   Курултая Республики Башкортостан  седьмого созыва и 10 сен тября 2023 года, Администрация сельского поселения  Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан   ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Определить для размещения печатных предвыборных агитационных  материалов, зарегистрированным кандидат ам     в период  проведения выборов  Государственного Собрания  – Курултая  Республики Башкортостан седьмого  созыва   и  депутатов Совета сельского поселения Янурусовский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан двадцать  девятого со зыва ,   назначенных на 10 сентября 2023 года:   -    избирательный участок № 2162  –   информационный щит  в с.Янурусово,  ул.Пролетарская, 14 а .   2.Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную  комиссию муниципального района Ишимбайский район Ре спублики  Башкортостан.   3. Постановление подлежит обнародованию и опубликованию на сайте сельского  поселения Янурусовский сельсовет.   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     Глава администрации                                                                                  М.Р. Маннанов